АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 04 февраля 2016 года                                             № 36

с.Кыра

О проведении заочного районного конкурса сочинений «История моей семьи в истории района», посвященного 90-летию Кыринского района.

      В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», постановлением администрации муниципального района «Кыринский район»  № 7 от 18 января 2016 года «Об утверждении плана основных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 90-летия образования Кыринского района», в целях воспитания патриотизма, формирования у школьников интереса к родному краю, его достопримечательностям, событиям прошлого и настоящего, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

      1. Утвердить Положение о проведении районного конкурса сочинений «История моей семьи в истории района», посвященного 90-летию Кыринского района, состав организационного комитета, смету на проведение конкурса (Приложения № 1,2,3).

      2. Отделу культуры спорта и молодёжной политики администрации муниципального района «Кыринский район»  районного конкурса сочинений «История моей семьи в истории района».

      3. Комитету по финансам администрации муниципального района «Кыринский район» провести финансирование расходов за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального района «Кыринский район» на реализацию плана основных мероприятий по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 90-летия образования Кыринского района.

      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района по социальному развитию
Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

          В.С.Сабуров

Приложение 1 к постановлению администрации муниципального

района «Кыринский район» от  04.02.2016  № 36
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса сочинений «История моей семьи в истории района», посвященного 90-летию Кыринского района
 1. Общие положения
 Районный конкурс сочинений «История моей семьи в истории района», проводится в рамках празднования  90-летия Кыринского. Время проведения конкурса март – май 2016 года.

2. Цели и задачи Конкурса

Цель Конкурса: Воспитание патриотизма, формирование у школьников интереса к родному краю, его достопримечательностям, событиям прошлого и настоящего.
Задачи:

· Активизация поисково-исследовательской деятельности школьников района.

· Сбор материала о членах семьи, об их вкладе в развитие района.

· Стимулирование у детей и подростков интереса к истории своей малой родины и семьи.

· Сохранение памяти о событиях и людях Кыринского района.

3. Условия участия в Конкурсе
3.1 Организация конкурса:

- В конкурсе принимают участие школьники 3-11 классов.

- Оргкомитет оценивает представленные материалы, определяет лучшие и организует награждение победителей 2-го тура.

- Победители 1-го тура определяются на местах и поощряются из местных средств.
3.2 Формы представления материалов:

- На конкурс участник представляет любую литературно-художественную работу по теме конкурса: сообщение, реферат, рассказ, очерк, стихотворение собственного сочинения.

- В качестве приложения могут быть использованы ксерокопии фотографий, писем, документов.

- Работа должна быть оформлена на бумаге формата А-4, объемом не более 5 стр., на титульном листе указать: название работы, ФИО, класс, школа.

Работы, поступившие на конкурс, не возвращаются.
3.3.  Конкурсные материалы принимаются с 1 марта по 01 июня 2016 г. по адресу: 674250 с. Кыра, ул. Комсомольская 53, Кыринская межпоселенческая центральная районная детская  библиотека или по электронной почте: kmcrb@ yandex.ru с пометкой «История моей семьи в истории района».

Телефон для справок: 21-3-60. Информация об условиях конкурса будет представлена на сайте КМЦРБ http://kmcrb.3dn.ru/
4. Критерии оценки конкурсных работ

4.1.  Подведение итогов творческого конкурса осуществляется независимым компетентным жюри, которое принимает во внимание соответствие работ целям и задачам конкурса, глубину и оригинальность в раскрытии темы.

4.2. По результатам конкурса определяются 3 победителя в каждой возрастной группе:

  1 группа – 3 – 5 классы
  2 группа – 6- 8 классы
  3 группа – 9- 11 классы
4.3. Все используемые литературные источники  и Интернет ресурсы в обязательном порядке должны быть снабжены сносками, в приложении указать список литературы.

5. Награждение победителей Конкурса

    Победители и активные участники Конкурса награждаются дипломами и призами. Жюри вправе поощрить оригинальные работы отдельных участников. Лучшие работы войдут в сборник, который будет выпущен по итогам конкурса.

____________________

Приложение 2 к постановлению администрации муниципального

района «Кыринский район» от 04.02.2016  № 36
Состав организационного комитета по проведению районного краеведческого

конкурса творческих работ «Край, в котором я живу»

Председатель оргкомитета:

Бакеева Наталья Ивановна – директор МБУК «Кыринская Межпоселенческая центральная районная библиотека».

Члены оргкомитета:

Афанаскина Марина Юрьевна - главный редактор газеты «Ононская правда»;

Юдина Надежда Олеговна – библиограф МБУК «КМЦРБ»;

Митюкова Юлия Сергеевна – заведующий детской библиотекой;

Полуэктова Наталья Александровна – библиотекарь детской библиотеки;

Савостьянова Антонина Александровна - заведующий кафедрой русского языка и литературы Кыринской средней школы.

_____________

Приложение 3 к постановлению администрации муниципального

района «Кыринский район» от 04.02.2016  № 36
СМЕТА

на проведение районного краеведческого

конкурса творческих работ «Край, в котором я живу»

	№
	Наименование затрат
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	1.
	Призовой фонд:

Благодарственные письма, дипломы;

Призы победителям конкурса
	290
	3000 руб.

	Итого:

	3000 руб.

____________